
P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
2
2
8
0
 d

e
l 
0
1
/0

6
/2

0
2
1
 -

 [
U

O
R

: 
S

I0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

s
s
if
. 
0
/0

] 
P

a
g
. 
1
 A

n
n
u
lla

to
: 
n
o

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
2
2
8
0
 d
el

 0
1/
06
/2
02
1 

- 
[
U
O
R
:
 $
SI
10
00
01
7 

- 
Cl
as
si
f.

 0
/0
] 
Pa
g.
 1

 A
nn

ul
la

to
: 
no

 

ANCONAMBIENTE S 
Froln CCBO — e “ | UI 2021 

- %‘——.—“-W, 
e 

SpA | | 

“ATTO A CONTRARRFE” 

Prot. Nv 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA MEDIANTE 
ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DI RICAMBI ORIGINALI E DI PRIMO 
IMPIANTO E/O EQUIVALENTI DEGLI AUTOMEZZI AZIENDALI 
DELL'ANCONAMBIENTE S.P.A 2021-2022 LOTTO 1 RICAMBI MERCEDE E LOTTO 
2 RICAMBI VOLVO 

Area/Unità Operativa 

proponente 

AREA TECNICA OPERATIVA 

Importo a base di 

gara/ importo stimato 

L’importo contrattuale delle prestazioni oggetto dell’appalto, compreso l’importo 
delle spese per la sicurezza, complessivamente ammonta ad € 60.000,00 
(€30.000,00 in caso di rinnovo) ed è così suddiviso: 

- di cui soggetto a ribasso € 60.000,00 
- di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 0,00 

Durata 24 mesi 

Opzioni e rinnovi 12 mesi rinnovo + proroga tecnica 

Valore massimo 

stimato della fornitura 

ai sensi dell’art.35, 

comma 4 del D.Lgs 

50/2016 

€ 60.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di Iva e/o di altre 
imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 
Importo complessivo a base | € 90.000,00 {(compreso 
di gara rinnovo) 

Opzione di rinnovo prevista per 12 mesi 

Proroga tecnica prevista 

Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia 
dell’importo) con max 5 (cinque) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti 
sotto soglia” settori ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - 
{deliberazione Consiglio di Amministrazione del 24.11.2020). 

Modalità di 

affidamento 

Criterio di 

Aggiudicazione 

L'aggiudicazione avrà luogo in favore della Ditta concorrente che avrà praticato 
l’offerta al “minor prezzo”, per singolo lotto, espresso mediante un unico ribasso 
percentuale, come previsto dall’art. 95, comma 4, lettera b), e nel rispetto dell’art. 50 
comma 1 del D.Lgs. 50/2016, sull’importo da applicarsi ai singoli “listini prezzi ufficiali” 
delle case costruttrici/produttrici in vigore all’atto della stipula dell’accordo quadro ed 
in corso di validità al momento della presentazione delle offerte. 

Condizioni _ di 

partecipazione 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi dell’art. 45, 
del Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati ai 
sensi degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico- 
organizzativi ed economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 

-requisiti 89 del Codice e ss.mm,ii.. 
generali Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per ì quali sussistono: 

* le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.iì.: 
* l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della legge 

AnconAmbiente S.p.A. P 
Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 i 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 

Fax 0712809870 
Mail' infa@anranamhianta 4 

R.E.A. An n. 130361 
P'anmitala Cnaninta. LE 4ALfA AAN AA 



P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
2
2
8
0
 d

e
l 
0
1
/0

6
/2

0
2
1
 -

 [
U

O
R

: 
S

I0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

s
s
if
. 
0
/0

] 
P

a
g
. 
2
 A

n
n
u
lla

to
: 
n
o

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
2
2
8
0
 d
el

 0
1/
06
/2
02
1 

- 
[
U
O
R
:
 $
SI
10
00
01
7 

- 
Cl
as
si
f.

 0
/0
] 
Pa
g.
 2
 A
nn

ul
la

to
: 
no

 

“ATTO ÀA CONTRARRE” 

n. 383/2001 e ss.mm,ii. 

l'Condizioni di - | Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso dei seguenti 
partecipazione requisiti minimi: 

-requisiti di - aver eseguito nell’anno 2020 forniture analoghe per un importo non inferiore 
idoneità a quello a base di gara del lotto a cui si intende partecipare; 

Requisiti i | . ( . q . i Si evidenzia che il mancato possesso del requisito richiesto per la partecipazione alla 
minimi di presente procedura comporterà la non ammissione alla procedura stessa. 
partecipazione) 

L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di operatori 
Motivazioni economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei fabbisogni da 

soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione di offerte, 
sottolineando la sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un 
soggetto, per conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende invitare le 
Sopra citate ditte e a quante ne faranno espressa richiesta (esclusa l’aggiudicataria 
uscente della fornitura pari oggetto) a portale all’indirizzo 
albofornitori@anconambiente.it successivamente alla pubblicazione della delibera di 
indizione al link http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze/ . 

Elenco ditte: 

1 AUTORICAMBI DORICO SRL 00120830427 _ autoricambidorico@pec.it AN 
2 INTERAUTO RICAMBI SRL 00635810435 interautospa@pec.it Macerata 

3 EURO DIESEL SRL 02078310428 officinaeurodiesel@pec.it Chiaravalle AN 
4 AUTORICAMBI ANCONA SRL 00178040424 

amministrazione @ pec.autoricambiancona.it AN 

5 L.F. SERVIZI AUTO SRL 02308860424 Ifserviziauto@pec.it Chiaravalle AN 

Altresì l’elenco degli Operatori Economici sopra riportato, ottenuto previa verifica 
dell’Albo Fornitori effettuata dal settore Appalti, non comprende l’operatore 
economico aggiudicatario della fornitura precedente, rispettando in considerazione 
degli importi inferiori alle soglie di cui all'articolo 35, nel rispetto dei principi di cui agli 
articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti 
e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese. 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 01/06/2021 

AntonAnfbinte S.p.A. 
L’Am@1inis:gra e Delegato 

(D&R@?Ée ubegni) 

AnconAmbiente S.p.A, 
Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
rD, - . . a s_" - e P e a n i e L l TO ri nn P i e n d LL PP 


